
Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 
Dělnická 21, Velebudice, 434 01 Most 

  1 

VNITŘNÍ DOKUMENT SŠT 
Číslo Dodatek č. 

10/2024 xxx 

Název Druh opatření ředitele 

Opatření k zabezpečení závěrečných 
zkoušek ve školním roce 2024-2025 

Schválil PaedDr. Karel Vokáč 

Dne 18. 11. 2024 

Úsek TV 

Zpracoval/a 
Ing. Bc. Kučera Tomáš,  

 Ing. Jiří Vavřík 

Č.j. 19/2024 Počet listů/stran 2/4 

Nahrazuje VD č. Op 01/2024 Počet příloh 1 

K zabezpečení řádného průběhu závěrečných zkoušek ve Střední škole technické, Most, 
příspěvková organizace (dále jen SŠT) 

vydávám 
 

v souladu s ustanovením § 74 až 76 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a vyhláškou č. 47/2005 Sb., o ukončování vzdělávání ve středních školách 
závěrečnou zkouškou a o ukončování vzdělávání v konzervatoři absolutoriem, ve znění 
pozdějších předpisů, následující opatření: 

 

Přehled oborů vzdělávání a počty žáků konající závěrečnou zkoušku 
 

Kód          Název oboru vzdělání                             Počet žáků 

26-51-H/01         Elektrikář    37 

36-52-H/01       Instalatér 8 

66-53-H/01       Operátor skladování   0 

23-68-H/01         Mechanik opravář motorových vozidel  18 

36-66-H/01 Montér suchých staveb 0 

33-56-H/01 Truhlář 15 

23-51-H/01         Strojní mechanik   18 

41-53-H/02       Jezdec a chovatel koní  9 

36-67-H/01 Zedník  5 

41-52-E/01 Zahradnické práce 9 

Celkem žáků v denní formě:   119 

 
 
 
 
 
 
 
 



2 

1. V závěrečných zkouškách škola využívá jednotných zadání a související zkušební 
dokumentaci, kterou školám připravuje a zpřístupňuje Centrum pro zjišťování výsledků 
vzdělávání (CERMAT). Pro závěrečné zkoušky schválí témata, obsah, formu a pojetí 
ředitel školy. 

 
2. Závěrečná zkouška v oboru vzdělání, ve kterém se dosahuje středního vzdělání 

s výučním listem, se skládá z písemné, praktické zkoušky a ústní zkoušky pro žáky, 
kteří ukončují vzdělání ve školním roce 2024/2025. 

 
3. Písemná zkouška trvá nejdéle 240 minut. 

Ústní zkouška trvá nejdéle 15 minut, příprava ke zkoušce trvá nejméně 15 minut (je-li 
součástí tématu grafické nebo písemné řešení, může předseda zkušební komise 
prodloužit dobu přípravy až o 15 minut). 

 
4.  Referát studijní, osobní a mzdový žáků (dále jen RSOMŽ) zajistí předání výstupních listů  
    žákům. Žáci, kteří od  SŠT obdrželi  teplé  oděvy, je odevzdají VUOV příslušného úseku     
    dle směrnice ŘO č. 03/2016 ze dne 22.02.2016. 
                                                                                        Termín:  30.05.2025 
                                                                                Zodpovídá: RSOMŽ    
 
    Posledním termínem pro odevzdání potvrzeného výstupního listu žákem je den konání  
    ústní zkoušky. 
 
5. Pedagogická rada jednotlivých oborů vzdělávání 3. ročníků se uskuteční v budově  
    teoretického vyučování SŠT. 
                                                                                        Termín:  22. 05. 2025                                                                                      Zodpovídají: ZŘTV STES, ZŘPV  
 
6. Předání ročníkového vysvědčení k podpisu Ř SŠT. 
                                                                                        Termín:   30. 05. 2025 
                                                                                        Zodpovídají: třídní učitelé 
 
7. Ročníkové vysvědčení bude žákům vydáno v den konání ústní závěrečné zkoušky. 
 
8. Třídní učitelé seznámí žáky s harmonogramem závěrečných zkoušek. 
                                                                                        Termín: do 17. 05. 2025   
                                                                                        Zodpovídají: třídní učitelé  
 
9. Úsek teoretického vyučování zajistí vypsání kontrolních listů, ročníkových vysvědčení,   
    výučních listů a vysvědčení o závěrečné zkoušce.                                               
                                                                                        Zodpovídají: ZŘTV STES 
     
10. Praktické zkoušky se uskuteční dle harmonogramu v dílnách SŠT jednotlivých oborů 
      vzdělání nebo na provozních pracovištích. 
                                                                             Zodpovídají: ZŘOV, vedoucí učitelé OV 
 
11. Ústní zkoušky se uskuteční dle harmonogramu v prostorách teoretického vyučování. 
                                                                                        Zodpovídá: ZŘTV STES 
 
12. Pro přípravu k závěrečným zkouškám bude žákům poskytnuto studijní volno v rozsahu  
      čtyř vyučovacích dnů dle zpracovaného harmonogramu. 
 
13. Klasifikace a hodnocení závěrečné zkoušky  
-   dle vyhlášky č. 47/2005 Sb., o ukončování vzdělávání ve středních školách závěrečnou 

zkouškou a ukončování vzdělávání v konzervatoři absolutoriem, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon): 



  3 

 
a) § 4 vyhlášky č. 47/2005 Sb. 
1) Klasifikaci jednotlivých zkoušek závěrečné zkoušky se provádí podle následující stupnice 

prospěchu:  
1 – výborný, 2 – chvalitebný, 3 – dobrý, 4 – dostatečný, 5 – nedostatečný. 

 
2) V případě, že organizace a délka praktické zkoušky vylučuje stálou přítomnost zkušební 

komise při zkoušce, navrhuje klasifikaci této zkoušky zkušební komisi ten člen komise, 
který byl zkoušce přítomen. 

 
3) Do celkového hodnocení závěrečné zkoušky se započítává klasifikace všech zkoušek 

závěrečné zkoušky. 
  
4) Celkové hodnocení žáka u závěrečné zkoušky provádí zkušební komise podle této 

stupnice: 
    a) prospěl(a) s vyznamenáním, jestliže celkový průměr klasifikace žáka u závěrečné 
        zkoušky není vyšší než 1,50, 
    b) prospěl(a), jestliže žák nemá z žádné zkoušky závěrečné zkoušky stupeň prospěchu 
        5 - nedostatečný, 
    c) neprospěl(a), jestliže žák má z některé zkoušky závěrečné zkoušky stupeň  
        prospěchu  5 - nedostatečný. 
 
5) Hodnocení praktické zkoušky se žákům oznámí nejpozději 1 týden před zahájením ústní 

zkoušky. Celkové hodnocení závěrečné zkoušky včetně hodnocení jednotlivých zkoušek 
oznámí žákovi předseda zkušební komise v den, ve kterém žák tuto zkoušku ukončil. 

        
b) § 75 zákona č. 561/2004 Sb. 
1) Žák vykoná závěrečnou zkoušku úspěšně, pokud úspěšně vykoná všechny zkoušky, 
    které jsou její součástí. 
 
2) V případě, že žák zkoušku, která je součástí závěrečné zkoušky, vykonal neúspěšně, 

může konat opravnou zkoušku, a to nejvýše dvakrát z každé zkoušky. Pokud se žák ke 
zkoušce nedostaví a svou nepřítomnost řádně omluví nejpozději do 3 pracovních dnů od 
konání zkoušky předsedovi zkušební komise nebo nekoná závěrečnou zkoušku z 
důvodu neukončení posledního ročníku vzdělávání, má právo konat náhradní zkoušku v 
termínu stanoveném zkušební komisí. Nedodržení stanovené lhůty může v závažných 
případech předseda zkušební komise prominout. Konáním náhradní zkoušky není 
dotčeno právo žáka konat opravnou zkoušku. 

 
3) Žák přestává být žákem školy dnem následujícím po dni, v němž úspěšně vykonal 

závěrečnou zkoušku. Nevykonal-li žák závěrečnou zkoušku v řádném termínu, přestává 
být žákem školy 30. června roku, v němž měl vzdělávání řádně ukončit. Jestliže se žák 
ke zkoušce bez řádné omluvy nedostavil, jeho omluva nebyla uznána nebo byl ze 
zkoušky vyloučen, posuzuje se, jako by zkoušku vykonal neúspěšně. 

 
4) Závěrečnou zkoušku lze vykonat nejpozději do 5 let od úspěšného ukončení posledního 

ročníku vzdělávání. 
 
c) § 5 vyhlášky č. 47/2005 Sb. 
1) Termíny opravných zkoušek stanoví ředitel školy, termíny náhradních zkoušek stanoví 
     zkušební komise v termínu podle § 1 odst. 5 a § 2 odst. 5.  
     Termíny zveřejní ředitel školy nejméně 2 měsíce před konáním zkoušek na veřejně  
     přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 



4 

 
2) Žáci,  kteří  nekonali   závěrečnou  zkoušku  v  termínu  podle  § 1  odst. 5 a § 2 odst. 5 z  
    důvodu   neukončení  posledního   ročníku  vzdělávání  a  kteří  ukončí   poslední   ročník  
    vzdělávání nejpozději do 31. 08. příslušného školního roku, konají závěrečnou zkoušku v  
    měsíci září následujícího školního roku v termínu stanoveném zkušební komisí. 
 
Úspěšným vykonáním závěrečné zkoušky přestává být žák žákem SŠT.                                                                                              
 
Celkové výsledky závěrečných zkoušek za celou SŠT zpracuje referát studijní, osobní 
mzdový žáků. 
                                                                                             Termín: do 30.09.2025 
                                                                                             Zodpovídá: RSOMŽ 
 
Protokoly o závěrečných zkouškách a kontrolní listy řádně vyplněné a podepsané budou 
uloženy na sekretariátu TV. 
                                                                                              Zodpovídá: sekretariát úseku TV 
                                                                                                                   
Výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce se vydá žákům, kteří úspěšně vykonali 
závěrečnou zkoušku. Výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce má datum konání ústní 
zkoušky. Převzetí výučního listu a vysvědčení o závěrečné zkoušce potvrdí absolventi 
podpisem protokolu. 
Slavnostní předání výučních listů a vysvědčení o závěrečné zkoušce bude probíhat na 
Magistrátu města Mostu, předání provedou třídní učitelé a učitelé odborného výcviku v 
učebnách SŠT dle rozpisu.   

 

 

 

 

 

PaedDr. Karel Vokáč v. r.  

ředitel školy 

 

 

Příloha: 

Rozpis komisí na závěrečné zkoušky 

 

 

Vydán dne Platí od Platí do Nahrazen vnitřním dokumentem č. 

18. 11. 2024 ihned   

Rozdělovník A, B, C 

 


